1 TRT Haber, 17 Ağustos 2022.
2 Muhammed Ali Sâbûnî, Ahkam Tefsiri, çev. Mazhar Taşkesenlioğlu (İstanbul: Şâmil Yayınevi,

2011).

“ S Â B Û N Î ' N İN R E V Â İU ' L - B E Y Â N ” A D L I T E F S İR İ B AĞ L A M I N D A İ S T İÂ Z E V E B E S M E L E

231

KAYNAKÇA
Akpınar, Ali.” İşârî Tefsir ve Kuşeyrî (ö. 465/1072)’nin Besmele Tefsiri”.

Tasavvuf: İlmî ve Akademik Araştırma Dergisi. 3/9, (2002), 53-92.
Ateş, Süleyman. Yüce Kur’an’ın Çağdaş Tefsiri. 12 Cilt. İstanbul: Yeni Ufuk-

lar Neşriyat, 1988.
Aydemir, Abdullah. “Besmele”. Diyanet İlmi Dergi [Diyanet İşleri Başkanlığı

Dergisi]. 10/106, 107, (1973), 82-8.
Beyhakî, Ebû Bekr (ö. 458/1066). Şuabü’l-Îmân. thk. Abdülali Abdülhamid

Hâmid. 14 Cilt. Riyad: Mektebetü’r-Rüşd, 2003.
Candan, Abdurrahman. Fukahâ’ın Kur’an Tasavvuru. İstanbul: Düşün Yayın-

ları, 2012.
Cessâs, Ebû Bekr Ahmed b. Ali er-Râzî (ö. 370/981). Ahkâmü’l-Kur’an. thk.

Muhammed es-Sâdık el-Kamhâvî. Beyrut: Müessesetü’t-Türâsi’l-
Arabî, 1992.

Çelikcan,Hüseyin. “Hacı Bektaş Veli’nin Besmele Tefsiri”.Hacı Bektaş Veli:
G. Ü. Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli Araştırma Merkezi Dergi-
si,2/26, (1995), 39, 40.

Dânî, Ebû Amr ed-Dânî (ö. 444/1053). el-Beyân fi Addi’l-Âyi’l-Kur’an. thk.
Ganim Kaddûri el-Hamed. Kuveyt: Külliyetü’ş-Şaria, 1994.

Demirci, Muhsin. “İstiâze”. TDV İslâm Ansiklopedisi. 23/318-319. İSAM
Yayınları, 2001.

Elmalılı, Muhammed Hamdi Yazır (1878-1942). Hak Dini Kur’an Dili. 10
Cilt. İstanbul: Eser Neşriyat, 1979.

Gür, Süleyman. “Osmanlı Tefsir Geleneğinde Besmele Risaleleri Literatürü”.
FSM İlmi Araştırmalar İnsan ve Toplum Bilimleri Dergisi 12 (2018),
405-477.

Herrâsî, İlkiyâ (ö. 504/1110). Ahkâmü’l-Kur’ân. thk. Cemâatün mine’l-
Ulemâ’. Beyrut: Dâru’-Kütübi’l-İlmiyye, 1983.

İbn Necâh, Ebû Dâvûd Süleyman (ö. 496/1103). Muhtasaru’t-Tebyîn li
Hecâi’t-Tenzîl. thk. Ahmed b. Muammer Şarşâl. Riyad: Mecmeu Melik
Fahd, 2002.

İbnü’l-Arabî, Ebû Bekr Muhammed b. Abdullah (ö. 543/1148). Ahkâmü’l-
Kur’ân. thk. Muhammed Abdülkadir Atâ. Dâru’-Kütübi’l-İlmiyye, 3.
Basım, 2003.

İbnü’l-Cezerî, Muhammed b. Alî b. Yûsuf (ö. 833/1429). en-Neşr fi’l-Kıraati’l-
Aşr. thk. Ali ed-Dabbâ’. y.y.: el-Matbaatü’t-Ticariyyetü’l-Kübrâ, t.y.

İbrahim Musa, Abdürrezzak Ali. Mürşidü’l-Hallân ilâ Ma’rifeti Addi Âyi’l-
Kur’an. Beyrut: Mektebetü’l-Asriyye, 1989.

H A S A N H Ü S E Y İ N H AV U Z

232

Kâdî, Abdülfettah (ö. 1403).

Hitit Üniversitesi (Gazi Üniversitesi) Çorum
İlahiyat Fakültesi Dergisi XIV/27 (2015), 83-116.

Keskin, Hasan. “Âyetlerin Sayısı Hakkındaki İhtilaf Nedenleri”. Cumhuriyet
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 13/2 (2009), 49-67-67.

Kurtubî, Ebû Abdillah Muhammed b. Ahmed el-Ensârî (ö. 671/1273).
el-Câmiʿ li-aḥkâmi’l-Ḳurʾân. thk. Ahmed el-Berduni, İbrâhim
el-Itfiyyiş. 20 Cilt. Kahire: Dâru’l-Kütübi’l-Mısriyye, 2. Basım, t.y.

Mekkî, Ebî Tâlib el-Kaysî (ö. 437/1045). Kitabü’l-Keşf an Vucûhi’l-Kıraati’s-
Seb’. thk. Muhyiddin Ramazan. 2 Cilt. Beyrut: Müessetü’r-Risâle, 3.
Basım, 1984.

Muhammed Emin Efendi (ö. 1859). Umdetü’l-Hullân fî Îzâhi Zübdeti’l-İrfân.
thk. Muhammed Çaba. İstanbul: Hacıveyiszade İlim ve Kültür Vakfı
Yayınları, 2021.

Nüveyrî, Muhibbüddîn (ö. 857/1453). Şerhu Tayyibeti’n-Neşr fi’l-Kıraati’l-
Aşr. 2 Cilt. Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 2009.

Özel, Mustafa. “Mustafa Midhat Paşa’nın Besmele ve Fâtiha Tefsiri”, Marife:
Dini Araştırmalar Dergisi [Bilimsel Birikim], 3/2, (2003), 269-272.

Sâbûnî, Muhammed Ali (ö. 2021). Ahkam Tefsiri. çev.

İstanbul: Ensar Neşriyat, 4. Basım, 2012.
Şimşek, M. Sait. Hayat Kaynağı Kur’an Tefsiri. İstanbul: Beyan Yayınları, 2012.
Yüksel,Yakup. “Beydâvî Tefsiri’nde Besmele Tahlili”.Sakarya Üniversitesi

İlahiyat Fakültesi Dergisi, 26, (2012), 91-100.
Zemahşerî, Ebu’l-Kāsım Cârullah Mahmûd b. Ömer b. Muhammed (ö.

538/1144). el-Keşşâf ‘an Hakâ’ikı Gavâmidı’t-Tenzîl ve ‘Uyûni’l-
Ekâvîl fî Vucûhi’t-Te’vîl. çev. Muhammed Coşkun. İstanbul, 2016.

233

BÖLÜM 9

BİR TEFSİR ÖĞRETİM KAYNAĞI OLARAK
SAFVETU’T-TEFÂSÎR

Doç. Dr. Ali Bulut
Doç. Dr., Süleyman Demirel Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi,

Tefsir Anabilim Dalı
alibulut@sdu.edu.tr

Biz
burada Muhammed Ali es-Sâbûnî ve tefsiri Safvetü’t-tefâsîr hakkında
genel bilgiler vererek ve sûre isimlendirmesi konusunu kısaca açıkla-
yarak Safvetü’t-tefâsîr adlı tefsirinde Muhammed Ali es-Sâbûnî’nin
sûre isimleri ilgili tefsir yöntemini ele alacağız.

II. MUHAMMED ALİ ES-SÂBÛNÎ

Sâbûnî, 1348/1930 yılında Sûriye’nin Halep şehrinde doğmuştur1. Baba-
sı Halep’in önde gelen âlimlerindendir. İlk tahsilini babasının yanında
yapan Sâbûnî ilim ve irfanın mevcut olduğu bir aile ortamında yetişmiş-

Bu da bize müfessirin sağlam
rivâyetleri kullanmadaki titizliğini göstermektedir. Özellikle kelimele-
rin izahı bahsinde hadis kullanımı Sâbûnî’nin hadis bilgisi noktasında-
ki müktesebatının genişliğini ortaya koymaktadır. Sebebi nüzule dair
hadisler için ise genellikle Vahidi’nin (ö. 468/1076) Esbâbü’n-nüzûl
adlı eseri kullanılmıştır.